

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年2月9日

上場会社名 株式会社 テクノ菱和

(コード番号: 1965 東証第2部)

(URL <http://www.techno-ryowa.co.jp>)

代 表 者 役職名 代表取締役会長兼社長 氏名 林 昭八郎

問合せ先責任者 役職名 常務取締役管理本部長 氏名 小杉 道夫 TEL: (03) 5978-2541

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 単位未満の金額は切捨て表示しております。

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四 半 期 (当 期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	32,530 12.8	△ 14 —	150 —	146 —
18年3月期第3四半期	28,827 —	△ 269 —	△ 23 —	△ 126 —
(参考)18年3月期	54,203	1,492	1,749	871

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	7.03	—
18年3月期第3四半期	△ 6.06	—
(参考)18年3月期	41.05	—

(注) 1. 18年3月期第3四半期の経営成績は開示していませんでしたが、今期開示にあたり参考として掲載しております。

2. 17年3月期第3四半期の連結決算を行っていないため、18年3月期第3四半期の増減率は記載していません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善ならびに民間設備投資の拡大により緩やかな回復傾向にありました。

当社グループにおきましては、通常の営業形態として売上高が第4四半期に集中することから、第3四半期までは売上高の割合が低くなるといった季節的変動要因があります。一方、販売費及び一般管理費は四半期ごと概ね均等に計上するため、第3四半期は売上高に対する費用負担が大きくなる傾向があります。

このような状況のなか、当第3四半期の売上高は32,530百万円、営業利益は△14百万円、経常利益は150百万円となりました。

なお、遊休不動産及び投資有価証券を売却したことにより特別利益を計上したため、第3四半期純利益は146百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	49,536	22,045	44.5	1,059.56
18年3月期第3四半期	45,390	21,479	47.3	1,032.32
(参考)18年3月期	47,252	22,591	47.8	1,084.91

(注) 18年3月期第3四半期の財政状態は開示しておりませんが、今期開示にあたり参考として掲載しております。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	△ 1,160	474	90	7,140
18年3月期第3四半期	△ 4,090	△ 152	1,165	7,959
(参考)18年3月期	△ 2,751	△ 204	△ 344	7,736

(注) 18年3月期第3四半期の連結キャッシュ・フローの状況は開示しておりませんが、今期開示にあたり参考として掲載しております。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は49,536百万円となり、前連結会計年度末から2,284百万円増加しております。純資産は22,045百万円となり、前連結会計年度末から545百万円減少しております。

総資産増加の主な要因は、受取手形・完成工事未収入金等の減少(6,730百万円)、未成工事支出金等の増加(9,565百万円)及び投資有価証券の減少(523百万円)によるものであります。

また、純資産減少の主な要因は、第3四半期純利益を146百万円計上したものの、株主総会後の利益処分(218百万円)、中間配当(114百万円)及び有価証券評価差額金が減少(358百万円)したことによるものであります。

[参 考] 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	61,000	1,700	940

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 45円17銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年11月16日に公表した業績予想等について、特に変更はありません。

なお、業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

○ 添付資料

- (1) ーⅠ (要約) 四半期連結貸借対照表
- ーⅡ (要約) 四半期連結損益計算書
- ーⅢ (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書
- ーⅣ (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書
- (2) 四半期連結業績の概況
- (3) ーⅠ (要約) 四半期個別貸借対照表
- ーⅡ (要約) 四半期個別損益計算書
- ーⅢ (要約) 四半期個別株主資本等変動計算書
- (4) 四半期個別業績の概況

(1) - I (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

	当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前第3四半期末 (平成17年12月31日)		前連結会計年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金預金	7,582		8,647		8,381	
受取手形・ 完成工事未収入金等	15,678		14,124		22,409	
未成工事支出金等	13,289		9,561		3,724	
その他の 貸倒引当金	1,588 △ 32		1,520 △ 11		894 △ 15	
流動資産合計	38,106	76.9	33,843	74.6	35,394	74.9
固定資産						
有形固定資産	3,210		3,403		3,376	
無形固定資産	264		286		291	
投資その他の資産						
投資有価証券	6,432		6,735		6,955	
その他の 貸倒引当金	1,601 △ 79		1,645 △ 523		1,723 △ 489	
投資その他の資産計	7,954		7,857		8,189	
固定資産合計	11,429	23.1	11,547	25.4	11,858	25.1
資産合計	49,536	100.0	45,390	100.0	47,252	100.0

(単位 百万円)

	当 第 3 四 半 期 末 (平成18年12月31日)		前 第 3 四 半 期 末 (平成17年12月31日)		前連結会計年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%
流 動 負 債						
支払手形・工事未払金等	19,366		15,370		19,644	
短 期 借 入 金	500		1,550		—	
1年以内返済長期借入金	160		108		119	
未 成 工 事 受 入 金	4,140		4,087		1,287	
賞 与 引 当 金	93		98		462	
役 員 賞 与 引 当 金	1		—		—	
完成工事補償引当金	55		45		44	
工 事 損 失 引 当 金	404		220		95	
そ の 他	1,126		754		1,094	
流 動 負 債 合 計	25,847	52.2	22,236	49.0	22,747	48.1
固 定 負 債						
長 期 借 入 金	45		156		190	
退 職 給 付 引 当 金	270		432		367	
役員退職慰労引当金	390		375		387	
再評価に係る繰延税金負債	427		467		467	
そ の 他	509		242		501	
固 定 負 債 合 計	1,643	3.3	1,673	3.7	1,913	4.1
負 債 合 計	27,491	55.5	23,910	52.7	24,661	52.2
(少数株主持分)	—	—	—	—	—	—
(資 本 の 部)						
資 本 金	—	—	2,746	6.0	2,746	5.8
資 本 剰 余 金	—	—	2,498	5.5	2,498	5.3
利 益 剰 余 金	—	—	13,835	30.5	14,833	31.4
土地再評価差額金	—	—	394	0.9	394	0.8
その他有価証券評価差額金	—	—	2,004	4.4	2,118	4.5
自 己 株 式	—	—	△ 0	△ 0.0	△ 0	△ 0.0
資 本 合 計	—	—	21,479	47.3	22,591	47.8
負債、少数株主持分 及 び 資 本 合 計	—	—	45,390	100.0	47,252	100.0

(単位 百万円)

	当 第 3 四 半 期 末 (平成18年12月31日)		前 第 3 四 半 期 末 (平成17年12月31日)		前 連 結 会 計 年 度 末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(純 資 産 の 部)		%		%		%
株 主 資 本						
資 本 金	2,746		—		—	
資 本 剰 余 金	2,498		—		—	
利 益 剰 余 金	14,705		—		—	
自 己 株 式	△ 1		—		—	
株 主 資 本 計	19,949	40.3	—	—	—	—
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	1,759	3.5	—	—	—	—
土 地 再 評 価 差 額 金	336	0.7	—	—	—	—
評価・換算差額等 計	2,095	4.2	—	—	—	—
純 資 産 合 計	22,045	44.5	—	—	—	—
負 債 純 資 産 合 計	49,536	100.0	—	—	—	—

(1) -II (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

区 分	当 第 3 四 半 期 自平成18年 4月 1日 (至平成18年12月31日)		前 第 3 四 半 期 自平成17年 4月 1日 (至平成17年12月31日)		前 連 結 会 計 年 度 自平成17年 4月 1日 (至平成18年 3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	32,530	100.0	28,827	100.0	54,203	100.0
売 上 原 価	28,616	88.0	24,955	86.6	47,072	86.8
売 上 総 利 益	3,913	12.0	3,872	13.4	7,130	13.2
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,928	12.0	4,142	14.3	5,638	10.4
営 業 損 失	14	0.0	269	0.9	—	—
営 業 利 益	—	—	—	—	1,492	2.8
営 業 外 収 益						
受 取 利 息 及 び 配 当 金	79		65		70	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	3		8		8	
受 取 保 険 金	1		134		135	
投 資 事 業 組 合 利 益	69		—		—	
そ の 他	40		50		65	
営 業 外 収 益 計	194	0.6	259	0.9	279	0.5
営 業 外 費 用						
支 払 利 息	12		12		16	
そ の 他	17		1		5	
営 業 外 費 用 計	29	0.1	13	0.1	21	0.1
経 常 利 益	150	0.5	—	—	1,749	3.2
経 常 損 失	—	—	23	0.1	—	—
特 別 利 益						
固 定 資 産 売 却 益	107		—		—	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	167		8		22	
特 別 利 益 計	274	0.8	8	0.0	22	0.1
特 別 損 失						
減 損 損 失	14		25		25	
そ の 他	9		4		17	
特 別 損 失 計	24	0.1	29	0.1	42	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	401	1.2	—	—	1,730	3.2
税金等調整前四半期純損失	—	—	44	0.2	—	—
法人税、住民税及び事業税	89	0.3	66	0.2	741	1.4
法 人 税 等 調 整 額	165	0.5	15	0.0	116	0.2
四 半 期 (当 期) 純 利 益	146	0.4	—	—	871	1.6
四 半 期 純 損 失	—	—	126	0.5	—	—

(1) Ⅲ (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	2,746	2,498	14,833	△ 0	20,078
第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			△ 312		△ 312
取締役賞与金			△ 20		△ 20
四半期純利益			146		146
自己株式の取得				△ 0	△ 0
土地再評価差額金取崩額			58		58
第3四半期中の変動額合計	—	—	△ 128	△ 0	△ 128
平成18年12月31日残高	2,746	2,498	14,705	△ 1	19,949

(単位 百万円)

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	2,118	394	2,513	22,591
第3四半期中の変動額				
剰余金の配当				△ 312
取締役賞与金				△ 20
四半期純利益				146
自己株式の取得				△ 0
土地再評価差額金取崩額				58
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額(純額)	△ 358	△ 58	△ 417	△ 417
第3四半期中の変動額合計	△ 358	△ 58	△ 417	△ 545
平成18年12月31日残高	1,759	336	2,095	22,045

(1) -IV (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

	当 第 3 四 半 期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	前 第 3 四 半 期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	401	△ 44	1,730
減価償却費	181	201	270
減損損失	14	25	25
受取利息及び受取配当金	△ 79	△ 65	△ 70
支払利息	12	12	16
投資有価証券売却益	△ 170	△ 17	△ 31
売上債権の増加(△)・減少額	6,719	5,954	△ 2,311
未成工事支出金等の増加額	△ 9,565	△ 6,905	△ 1,068
仕入債務の減少額	△ 277	△ 4,618	△ 344
未成工事受入金の増加額	2,853	2,929	129
その他	△ 551	△ 931	△ 480
小 計	△ 463	△ 3,458	△ 2,135
利息及び配当金の受取額	79	65	70
利息の支払額	△ 12	△ 10	△ 15
法人税等の支払額	△ 763	△ 686	△ 670
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,160	△ 4,090	△ 2,751
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 77	△ 67	△ 121
有形固定資産の売却による収入	220	—	—
投資有価証券の取得による支出	△ 149	△ 385	△ 439
投資有価証券の売却による収入	310	262	259
定期預金の減少額	202	49	92
その他	△ 31	△ 10	4
投資活動によるキャッシュ・フロー	474	△ 152	△ 204
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	500	1,550	—
長期借入れによる収入	—	100	250
長期借入金の返済による支出	△ 104	△ 196	△ 301
自己株式の取得による支出	△ 0	△ 1	△ 1
配当金の支払額	△ 305	△ 286	△ 291
財務活動によるキャッシュ・フロー	90	1,165	△ 344
現金及び現金同等物の減少額	△ 596	△ 3,077	△ 3,300
現金及び現金同等物期首残高	7,736	11,037	11,037
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	7,140	7,959	7,736

(2) 四半期連結業績の概況

1. 受 注 高

(単位 百万円、%)

		当第3四半期 自平成18年 4月 1日 (至平成18年12月31日)		前第3四半期 自平成17年 4月 1日 (至平成17年12月31日)		前連結会計年度 自平成17年 4月 1日 (至平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	28,774	57.6	21,415	49.7	28,639	51.4
工事事業	一般ビル設備工事	18,786	37.6	19,196	44.6	23,788	42.7
電気設備工事事業		1,136	2.3	1,272	3.0	1,712	3.1
冷熱機器販売事業		1,269	2.5	1,146	2.7	1,586	2.8
合 計		49,967	100.0	43,030	100.0	55,726	100.0
空調設備 工事事業の 官民別内訳	官 公 庁	4,456	9.4	6,223	15.3	7,650	14.6
	民 間	43,103	90.6	34,389	84.7	44,777	85.4
	計	47,560	100.0	40,612	100.0	52,428	100.0

2. 売 上 高

(単位 百万円、%)

		当第3四半期 自平成18年 4月 1日 (至平成18年12月31日)		前第3四半期 自平成17年 4月 1日 (至平成17年12月31日)		前連結会計年度 自平成17年 4月 1日 (至平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	15,535	47.7	12,525	43.4	27,356	50.5
工事事業	一般ビル設備工事	14,730	45.3	13,592	47.2	23,287	43.0
電気設備工事事業		994	3.1	1,563	5.4	1,973	3.6
冷熱機器販売事業		1,269	3.9	1,146	4.0	1,586	2.9
合 計		32,530	100.0	28,827	100.0	54,203	100.0
空調設備 工事事業の 官民別内訳	官 公 庁	3,615	11.9	4,215	16.1	8,738	17.3
	民 間	26,650	88.1	21,902	83.9	41,905	82.7
	計	30,266	100.0	26,117	100.0	50,643	100.0

3. 手持工事高

(単位 百万円、%)

		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前第3四半期末 (平成17年12月31日)		前連結会計年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	21,054	53.5	15,423	44.6	7,815	35.6
工事事業	一般ビル設備工事	17,975	45.6	19,022	54.9	13,920	63.5
電気設備工事事業		346	0.9	174	0.5	204	0.9
冷熱機器販売事業		—	—	—	—	—	—
合 計		39,377	100.0	34,620	100.0	21,940	100.0
空調設備 工事事業の 官民別内訳	官 公 庁	6,114	15.7	8,369	24.3	5,273	24.3
	民 間	32,916	84.3	26,076	75.7	16,462	75.7
	計	39,030	100.0	34,446	100.0	21,736	100.0

(3) - I (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位 百万円)

	当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前第3四半期末 (平成17年12月31日)		前事業年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金預金	6,345		7,128		7,173	
受取手形	3,992		4,199		4,084	
完成工事未収入金	10,649		9,162		17,325	
売掛金	401		276		354	
未成工事支出金等	13,095		9,438		3,539	
その他の	1,584		1,500		872	
貸倒引当金	△ 26		△ 5		△ 8	
流動資産合計	36,040	75.9	31,700	73.1	33,340	73.7
固定資産						
有形固定資産	3,066		3,251		3,229	
無形固定資産	246		264		271	
投資その他の資産						
投資有価証券	6,785		7,079		7,301	
その他の	1,434		1,580		1,548	
貸倒引当金	△ 75		△ 519		△ 481	
投資その他の資産計	8,144		8,139		8,368	
固定資産合計	11,457	24.1	11,656	26.9	11,869	26.3
資産合計	47,498	100.0	43,356	100.0	45,209	100.0

(単位 百万円)

	当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前第3四半期末 (平成17年12月31日)		前事業年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%
流 動 負 債						
支 払 手 形	5,731		4,401		4,481	
工 事 未 払 金	12,748		10,083		14,191	
買 掛 金	253		186		319	
短 期 借 入 金	500		1,550		—	
1年以内返済長期借入金	160		103		119	
未 成 工 事 受 入 金	4,046		4,009		1,244	
賞 与 引 当 金	87		87		433	
役 員 賞 与 引 当 金	1		—		—	
完成工事補償引当金	51		40		38	
工 事 損 失 引 当 金	404		216		94	
そ の 他	1,080		707		1,044	
流 動 負 債 合 計	25,063	52.8	21,385	49.3	21,966	48.6
固 定 負 債						
長 期 借 入 金	45		100		190	
退 職 給 付 引 当 金	—		148		77	
役員退職慰労引当金	358		352		363	
再評価に係る繰延税金負債	427		467		467	
そ の 他	509		346		501	
固 定 負 債 合 計	1,341	2.8	1,414	3.3	1,599	3.5
負 債 合 計	26,404	55.6	22,799	52.6	23,565	52.1
(資 本 の 部)						
資 本 金	—	—	2,746	6.3	2,746	6.1
資 本 剰 余 金	—	—	2,498	5.8	2,498	5.5
利 益 剰 余 金	—	—	12,926	29.8	13,897	30.7
土地再評価差額金	—	—	394	0.9	394	0.9
その他有価証券評価差額金	—	—	1,991	4.6	2,107	4.7
自 己 株 式	—	—	△ 0	△ 0.0	△ 0	△ 0.0
資 本 合 計	—	—	20,556	47.4	21,644	47.9
負 債 資 本 合 計	—	—	43,356	100.0	45,209	100.0

(単位 百万円)

	当 第 3 四 半 期 末 (平成18年12月31日)		前 第 3 四 半 期 末 (平成17年12月31日)		前 事 業 年 度 末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(純 資 産 の 部)		%		%		%
株 主 資 本						
資 本 金	2,746		—		—	
資 本 剰 余 金	2,498		—		—	
利 益 剰 余 金	13,759		—		—	
自 己 株 式	△ 1		—		—	
株 主 資 本 計	19,003	40.0	—	—	—	—
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	1,754	3.7	—	—	—	—
土 地 再 評 価 差 額 金	336	0.7	—	—	—	—
評価・換算差額等 計	2,090	4.4	—	—	—	—
純 資 産 合 計	21,093	44.4	—	—	—	—
負 債 純 資 産 合 計	47,498	100.0	—	—	—	—

(3) - II (要約) 四半期個別損益計算書

(単位 百万円)

区 分	当 第 3 四 半 期 (自平成18年4月1日) (至平成18年12月31日)		前 第 3 四 半 期 (自平成17年4月1日) (至平成17年12月31日)		前 事 業 年 度 (自平成17年4月1日) (至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高	28,871		25,002		49,146	
完成工事高	1,570		1,388		1,907	
売上高	30,441	100.0	26,391	100.0	51,054	100.0
売上原価	25,511		21,773		42,878	
完成工事原価	1,385		1,189		1,641	
売上原価	26,897	88.3	22,962	87.0	44,520	87.2
売上総利益	3,359		3,228		6,268	
完成工事総利益	185		199		265	
売上総利益	3,544	11.7	3,428	13.0	6,534	12.8
販売費及び一般管理費	3,584	11.8	3,767	14.3	5,172	10.1
営業損失	39	0.1	339	1.3	—	—
営業利益	—	—	—	—	1,361	2.7
営業外収益	77		63		68	
受取利息及び配当金	3		8		8	
投資有価証券売却益	0		134		135	
受取事業組合利益	69		—		—	
その他の営業外収益	40		64		78	
営業外収益計	192	0.6	271	1.0	291	0.6
営業外費用	17		14		19	
支払利息	17		1		5	
その他の営業外費用	34	0.1	15	0.0	25	0.1
経常利益	118	0.4	—	—	1,627	3.2
経常損失	—	—	83	0.3	—	—
特別利益	107		—		—	
固定資産売却益	167		8		22	
投資有価証券売却益	—		—		6	
その他の特別利益	274	0.9	8	0.0	29	0.1
特別損失	14		25		25	
減損損失	9		2		15	
その他の特別損失	24	0.1	28	0.1	41	0.1
税引前四半期(当期)純利益	369	1.2	—	—	1,615	3.2
税引前四半期純損失	—	—	103	0.4	—	—
法人税、住民税及び事業税	76	0.3	55	0.2	706	1.4
法人税等調整額	160	0.5	△ 21	△ 0.1	88	0.2
四半期(当期)純利益	131	0.4	—	—	821	1.6
四半期純損失	—	—	137	0.5	—	—
前期繰越利益	—		832		832	
土地再評価差額金	—		15		15	
中間配当	—		104		104	
自己株式消却	—		2		2	
当期未処分利益	—		602		1,561	

(3)－Ⅲ (要約) 四半期個別株主資本等変動計算書

当第3四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	2,746	2,498	13,897	△ 0	19,142
第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			△ 312		△ 312
取締役賞与金			△ 16		△ 16
四半期純利益			131		131
自己株式の取得				△ 0	△ 0
土地再評価差額金取崩額			58		58
第3四半期中の変動額合計	－	－	△ 138	△ 0	△ 139
平成18年12月31日残高	2,746	2,498	13,759	△ 1	19,003

(単位 百万円)

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	2,107	394	2,501	21,644
第3四半期中の変動額				
剰余金の配当				△ 312
取締役賞与金				△ 16
四半期純利益				131
自己株式の取得				△ 0
土地再評価差額金取崩額				58
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額(純額)	△ 353	△ 58	△ 411	△ 411
第3四半期中の変動額合計	△ 353	△ 58	△ 411	△ 550
平成18年12月31日残高	1,754	336	2,090	21,093

(4) 四半期個別業績の概況

1. 受 注 高

(単位 百万円、%)

		当第3四半期 (自平成18年 4月 1日 至平成18年12月31日)		前第3四半期 (自平成17年 4月 1日 至平成17年12月31日)		前事業年度 (自平成17年 4月 1日 至平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	28,583	59.7	21,280	52.4	28,449	54.2
工事事業	一般ビル設備工事	17,683	37.0	17,962	44.2	22,139	42.2
冷熱機器	販売事業	1,570	3.3	1,388	3.4	1,907	3.6
合 計		47,836	100.0	40,631	100.0	52,497	100.0
空調設備 工事事業の 官民別内訳	官 公 庁	4,206	9.1	6,083	15.5	7,504	14.8
	民 間	42,059	90.9	33,159	84.5	43,084	85.2
	計	46,266	100.0	39,242	100.0	50,589	100.0

2. 売 上 高

(単位 百万円、%)

		当第3四半期 (自平成18年 4月 1日 至平成18年12月31日)		前第3四半期 (自平成17年 4月 1日 至平成17年12月31日)		前事業年度 (自平成17年 4月 1日 至平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	15,379	50.5	12,420	47.1	27,171	53.2
工事事業	一般ビル設備工事	13,492	44.3	12,582	47.7	21,974	43.1
冷熱機器	販売事業	1,570	5.2	1,388	5.2	1,907	3.7
合 計		30,441	100.0	26,391	100.0	51,054	100.0
空調設備 工事事業の 官民別内訳	官 公 庁	3,519	12.2	4,106	16.4	8,623	17.5
	民 間	25,351	87.8	20,896	83.6	40,523	82.5
	計	28,871	100.0	25,002	100.0	49,146	100.0

3. 手持工事高

(単位 百万円、%)

		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前第3四半期末 (平成17年12月31日)		前事業年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	21,014	54.6	15,393	45.4	7,810	37.0
工事事業	一般ビル設備工事	17,474	45.4	18,499	54.6	13,283	63.0
冷熱機器	販売事業	—	—	—	—	—	—
合 計		38,489	100.0	33,892	100.0	21,094	100.0
空調設備 工事事業の 官民別内訳	官 公 庁	5,872	15.3	8,280	24.4	5,185	24.6
	民 間	32,617	84.7	25,611	75.6	15,909	75.4
	計	38,489	100.0	33,892	100.0	21,094	100.0